
AFFARI GENERALI n. 16 del 21-03-2024  -  pag. 1  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

 

 

COMUNE DI MASSANZAGO 
PROVINCIA DI PADOVA 

 

COPIA 

 

REG. N 16 DEL 21-03-2024 REG. GENERALE: 102 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE  

AFFARI GENERALI E SOCIALI 
 

 

OGGETTO: 

 

ATTUAZIONE DIRETTIVE IN MERITO ALLA SOTTOSCRIZIONE DI UNA 

CONVENZIONE PER LO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SOCIALE 

AI SENSI DELL'ART. 56 DEL D.LGS. N. 117/2017 APPROVAZIONE SCHEMA DI 

AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE E RELATIVI ALLEGATI. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI E SOCIALI 

 
VISTO il Codice del Terzo Settore, approvato con il D.lgs. 3 luglio 2017, n. 117, ed in particolare:  

− l’art. 56, commi 1 e 2, che prevede che le amministrazioni pubbliche possano sottoscrivere con le 

organizzazioni di volontariato e le associazioni di promozione sociale, iscritte da almeno sei mesi nel 

Registro unico nazionale del terzo settore. convenzioni finalizzate allo svolgimento in favore di terzi di 

attività o servizi sociali di interesse generale, se più favorevoli rispetto al ricorso al mercato, prevedendo 

l’eventuale corresponsione di contributi nel limite delle spese sostenute e documentate;  

− l’art. 56, comma 3, per cui: “L'individuazione delle organizzazioni di volontariato e delle associazioni di 

promozione sociale con cui stipulare la convenzione è fatta nel rispetto dei principi di imparzialità', 

pubblicità', trasparenza, partecipazione e parità' di trattamento, mediante procedure comparative 

riservate alle medesime”; 

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 24 del 19.03.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale  la 

Giunta Comunale  esprimeva atto di indirizzo per dare continuità al  servizio di “trasporto sociale”, rivolto a 

persone anziane, disabili e minori in difficoltà che necessitano di accompagnamento verso luoghi di cura e 

riabilitazione, istituti scolastici, centri diurni, occupazionali e ricreativi, ambulatori specialistici ed altri 

luoghi, per la durata di anni tre, rinnovabile per un ulteriore triennio; 

 

RILEVATO che con il suddetto provvedimento, in conformità a quanto stabilito dall’art. 16 del Regolamento 

comunale per l’erogazione di contributi e prestazioni di natura assistenziale, si stabiliva affidare, 

l’espletamento del servizio, mediante convenzione ai sensi dell’art. 56 del D.lgs. 3 luglio 2017, n. 117, ad 

Associazioni di promozione Sociale o Organizzazioni di Volontariato da reperire previa pubblicazione di 

apposito avviso di manifestazione di interesse; 

 

RITENUTO, pertanto, in esecuzione agli indirizzi formulati dalla Giunta Comunale di approvare la seguente 

documentazione necessaria per l’individuazione di un’associazioni o organizzazione di volontariato e 

promozione sociale a cui affidare la gestione operativa del servizio: 

− Avviso di manifestazione di interesse (allegato sub A) e modulo di candidatura allegato sub 1); 

− Schema di convenzione disciplinante i rapporti tra le parti  (allegato sub B); 

− Schema di comodato d’uso del mezzo che sarà messo a disposizione dal Comune Allegato sub C); 

 



AFFARI GENERALI n. 16 del 21-03-2024  -  pag. 2  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

 

VISTA la Legge n. 328/2000; 

 

VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO il decreto Sindacale n. 12 del 31 dicembre 2022 con il quale la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile del Settore Affari Generali; 

 

VISTO lo Statuto comunale; 

 

RICHIAMATO, inoltre l’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000  e dato atto che, con la firma del 

presente atto il sottoscritto Responsabile del Servizio rende anche il prescritto parere favorevole di 

regolarità amministrativa e contabile tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa; 

 

VISTO il piano esecutivo di gestione per l’anno 2024, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 

del 04.01.2024, esecutiva;  

 

DETERMINA 

 

1. approvare, in conformità agli indirizzi formulati con deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 

19.03.2024  la seguente documentazione volta all’individuazione di un’ Associazione di Volontariato 

o Organizzazione di Promozione sociale con cui sottoscrivere apposita convenzione per la gestione 

del servizio di trasporto sociale per la durata di anni tre, rinnovabili: 

− schema di Avviso Pubblico di manifestazione di interesse allegato sub A) e modulo di candidatura 

allegato sub 1); 

− Schema di convenzione disciplinante il servizio allegato sub B); 

− Schema di comodato d’uso del mezzo che sarà messo a disposizione dal Comune Allegato sub C); 

 
2. di disporre la pubblicazione dell’avviso all’albo on line del Comune e nel sito web  istituzionale e 

nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente” ; 

 

3. di dare atto che in ordine al presente provvedimento saranno osservate le disposizioni in materia di 

trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 

 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Novello Luciana 

 

 

  



AFFARI GENERALI n. 16 del 21-03-2024  -  pag. 3  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

 


